
 

 

 

COMUNE DI GIGNOD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  

 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N.    19  del   19/06/2013 

 

 

 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE   DEL   REGOLAMENTO   PER   L’ORGANIZZAZIONE   
DEL DISTACCAMENTO COMUNALE DEI VIGILI DEL FUOCO 
VOLONTARI. 
 
 

L’anno  duemilatredici, addì  diciannove, del mese di  giugno, alle ore  18 e minuti  00,  nella sala 
delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di  PRIMA 
CONVOCAZIONE ed in seduta  PUBBLICA. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di questo 
Organo sotto indicati: 
 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 
FARCOZ RICCARDO ITALO      Sindaco   X  
GAGLIARDI GIORGIO      Vice sindaco   X  
BERGAMASCO SILVANO A.      Consigliere   X  
BIONAZ ERIK      Consigliere    X 
BUDA ANDREA      Consigliere    X 
DALMASSO ANDREA      Consigliere   X  
DUCLOS CHRISTIAN      Consigliere    X 
FARCOZ GABRIELLA      Consigliere   X  
GIANFRANCESCHI PAOLO      Consigliere   X  
JOVIAL AROLDO      Consigliere   X  
LOVISARI MASSIMO      Consigliere   X  
NOUSSAN MAXIMILIAN      Consigliere    X 
PELLICCIONI MASSIMO      Consigliere    X 
ROLLET SABINA      Consigliere   X  
VALLET MICHEL      Consigliere    X 

Totale   9   6 

 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale Dott. SERGIO VICQUERY . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig FARCOZ RICCARDO ITALO  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ argomento in 
oggetto. 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’ORGANIZZAZIONE DEL 
DISTACCAMENTO COMUNALE DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 del 08/10/2004 avente ad oggetto: 
"Regolamento di organizzazione del distaccamento comunale dei vigili del fuoco 
volontari"; 
 
RICHIAMATA la legge regionale 10 novembre 2009, n. 37 “Nuove disposizioni per 
l’organizzazione dei servizi antincendi della Regione autonoma Valle d’Aosta”; 
 
CONSIDERATO che il Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA), in 
collaborazione con gli uffici del Dipartimento enti locali, servizi di prefettura e protezione 
civile dell’Amministrazione regionale e con il Consiglio del personale volontario dei Vigili 
del fuoco, ha predisposto uno schema di regolamento tipo per l’organizzazione del 
distaccamento comunale dei vigili del fuoco volontari; 
 
TENUTO CONTO che, con nota assunta agli atti al prot. n. 607/1.1.19 del 23/01/2013 il 
CELVA ha comunicato che il Consiglio di amministrazione ha approvato lo schema di 
regolamento tipo per l’organizzazione del distaccamento comunale dei vigili del fuoco 
volontari, con deliberazione n. 6/2013 del 15 gennaio 2013; 
 
RITENUTO pertanto opportuno fare proprio lo schema di regolamento tipo approvato dal 
CELVA ai fini di disciplinare l’organizzazione del distaccamento comunale dei vigili del 
fuoco volontari sul territorio comunale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 63, comma 2, della l.r. 37/2009, il Consiglio del 
distaccamento comunale ha espresso parere favorevole al regolamento per 
l’organizzazione del distaccamento comunale dei vigili del fuoco volontari; 
 
RITENUTO di trasmettere, per necessaria conoscenza, la presente deliberazione al 
CELVA e al Dipartimento enti locali, servizi di prefettura e protezione civile 
dell’Amministrazione regionale; 
 
VISTO lo Statuto  comunale approvato  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 
del 20/12/2001; 
 
VISTA la legge regionale n. 54/1998 e successive modificazioni; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal responsabile 
del servizio, ai sensi di legge; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi 
di legge; 
 
 
A seguito di votazione espressa in modo palese, che ha dato il seguente esito: 
 



 

 

Presenti: 9  Contrari: / 
Favorevoli: 9  Astenuti: / 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI APPROVARE il regolamento per l’organizzazione del distaccamento comunale dei vigili 
del fuoco volontari che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 
DI ABROGARE il precedente regolamento per l’organizzazione del distaccamento 
comunale dei vigili del fuoco volontari, adottato con deliberazione di Consiglio comunale 
25 del 08/10/2004; 
 
DI PUBBLICARE il regolamento adottato sul proprio sito web istituzionale nella sezione 
dedicata; 
 
DI TRASMETTERE, per le motivazioni di cui in premessa, la presente deliberazione al 
Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) e al Dipartimento enti locali, servizi 
di prefettura e protezione civile dell’Amministrazione regionale; 
 
DI DARE ATTO che responsabile per l’esecuzione del presente provvedimento è il 
Segretario Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31300019 

 

 



 

 

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE 
F.to FARCOZ RICCARDO ITALO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. SERGIO VICQUERY 

_______________________________________________________________________________ 
 

PARERI 
 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. SERGIO VICQUERY 

 
 
In ordine alla regolarità tecnica IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. SERGIO VICQUERY 
 
 
 
 

 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale  viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.gignod.ao.it (art. 32 
L.69/2009)  dal  20/06/2013  per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 20/06/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. SERGIO VICQUERY 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è esecutiva dal 20/06/2013 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. SERGIO VICQUERY 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì  20/06/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. SERGIO VICQUERY) 

 
____________________ 

 

 


